МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  –  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА №1 ИМЕНИ В.И. ФАДЕЕВА

П Р И К А З

 «_1_» сентября 2014 года                                                                 № __250\1__

ст-ца Калининская

О защите персональных данных обучающихся и работников образовательного

учреждения

В соответствии со статьей 24 Конституции Российской Федерации,

Трудового Кодекса Российской Федерации, Федерального закона Российской

Федерации от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных

технологиях и о защите информации»,  Федерального  закона  Российской

Федерации  от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», с целью

защиты информации, относящейся к личности и личной  жизни работников и

обучающихся ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  положение о защите персональных данных работников и

обучающихся ОУ (приложение 1), утвердить согласие работника на обработку

персональных данных   (приложение 2),  утвердить  согласие на обработку

персональных данных  обучающихся  (приложение 3);

2. Назначить ответственной за обеспечение условий для хранения в

соответствии с требованиями законодательства секретаря-делопроизводителя

Сидоренко Т.Г.

3. Определить круг лиц имеющих доступ к персональным данным и назначить

ответственными за хранение персональных данных работников и

обучающихся:

- директор;

- заместители директора;

- бухгалтер;

- классные руководители (к персональным данным обучающихся и родителей

своего класса);

- секретарь директора;

- ответственный за ведение РБД;

- психолог  (к персональным данным обучающихся и их родителей);

- социальный педагог (к персональным данным обучающихся имеющих ОВЗ и

их родителей);

- председатель профсоюзного комитета.

4. Лицам,  имеющим  доступ к персональным данным обучающихся,

использовать персональные данные работников,  обучающихся и их родителей

(законных представителей) только в целях, для которых они были

предоставлены, сохраняя конфиденциальность. За нарушение  порядка

обработки  сбора, хранения, использования, распространения и защиты

персональных   данных должностные лица несут административную

ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Волкович Н.В.

Назаренко С.В.

Кравцова О.В.

Науменко Т.П.

Петрик Е.В.

Митько С.Ю.

Литвишко С.И.

Хамедова Г.А.

Смаль Е.В.

Бобрицкая Н.Ф.

Сидоренко Т.Г.

Белоконь Т.В.

Сухоплещенко В.И.

Молотиевская М.В.

Багринцева С.Е.

Малюта И.Н.

Ревенко В.А.

Максименко Е.С.

Журкина М.В.

Медведева О.Г.

Нагорная И.П.

Скрынникова Н.П.

Ярушина З.Н.

Бижова О.Н.

Кравчук Н.И.

Андросова С.Б.

Степнова Е.А.

Бобровская З.А.

Мамченков С.В.

Лимаренко И.Н.

Любич О.С.

Попова Ю.А.

Калашникова С.В.

Фролова Н.В.

Иванов Р.Н.

Грызова О.В.

Шаплинкин С.В.

Чуприна И.И.

Чёрный А.А.

Кожевникова И.И.

Башкирова И.В.

Каблучкина Н.Б.

Коновалова Е.П.

Чёрный Ю.А.

Чаленко Н.П.

Кузьменко Н.Г.

Латышева Л.В.

Гогин А.В.

Никонорова Л.А.

Тихонова Н.А.

Иванова В.Д.

Чемерис М.Б.

Литвиненко Е.А.

Т.Г.Сидоренко

21-5-71

		2021-04-24T14:45:00+0300
	Шаплинкина Татьяна Хаметзатовна